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N 60 28 lipca 1922 r.

Od Administracji.
Prenumerata Dziennika Zarządu 

m. st. Warszawy" wynosi:
rocznie .... 2000 mk.
kwartalnie . . 500 „
miesięcznie . . 200 „
Numer pojedynczy 25 „

Ogłoszenia, wyłącznie poza teks
tem po mk. 25 za wiersz tröjfamowy 
petitu.

Prenumeratę należy nadsyłać wy
raźnie pod adresem: , Redakcja Dzien
nika Zarządu m. stół. Warszawy“ — 
Senatorska 14. Magistrat II piętro.

BÏIÂTu RZÎB0WL
Miejska centrala mleczna.

Instrukcja dla Komisji Gospodarczej 
Miejskiej Centrali Mlecznej.

(Zatwierdzona przez p< Wiceprezydenta p. W. Ja
błońskiego w dn. 19-V 1922 r.).

1) Przy miejskiej Centrali mlecz
nej istnieje komisja gospoda, cza, do 
kompetencji której należy nadzór nad 
prr widłowym biegiem spraw tej insty
tucji oraz czuwanie nad jej rozwojem.

2) Komisja gospodarcza składa 
się z 4-ch członków powołanych przez 
naczelnika wydziału VI w porozumie
niu z przewodniczącym delegacji do 
spraw zdrowia publicznego na okres 
roku oraz 3-ch członków komisji wy
działu Vl-go do spraw walki ze śmier
telnością dzieci i niemowląt. W go
dności swej członkowie komisji są za
twierdzani przez prezydenta m. stół. 
Warszawy.

3) Do obrad komisji gospodar
czej mogą być powoływani w charak
terze doradców urzędnicy i funkcjo
nariusze centrali mlecznej i wydziału 

zdrowia publicznego, o ile udział ich 
w obradach Komisji gospodarczej przez 
tęż komisję uznany będzie za potrzeb
ny i pożyteczny.

4) Przewodniczącego komisji i 
jego Zastępcę powołuje naczelnik wy
działu zdrowia, zatwierdza zaś w go
dności Prezydent miasta. Komisja pro
wadzi księgę protokółów posiedzeń, 
które podpisują obecni.

5) Do prawomocności posiedzeń 
niezbędną jest obecność przewodni
czącego lub jego zastępcy i dwóch 
członków.

61 Kopje protokółów posiedzeń 
przesyłane są do wydziału zdrowia pu
blicznego.

Uwaga. W razach niecierpią- 
cych zwłoki ważne uchwały komisji 
gospodarczej winny być niezwłocz
nie po ich powzięciu komunikowa
ne wydziałowi zdrowia.

7) Do obowiązków komisji gospo
darczej należy:

a) nadzór ogólny nad wewnętrzną 
gospodarką miejskiej centrali mlecz
nej,

b) czuwanie nad całością mająt
ku centrali,

c) czynienie starań o powiększe
nie tego majątku, •

d) projektowanie corocznie w o- 
znaczonym terminie kredytów budże
towych,

e) kontrola nad rachunkowością 
i kasowością centrali,

f) opracowywanie wniosKÓw w 
sprawie wykonywania robót technicz
no-gospodarczych drogą współa iwod- 
nictv i lub sposobem gospodarczym, 
nadzór nad robotnikami,

g) trosk, o zaopatrzenie centrali 
w niezbędne dla niej przedmioty, o ile 
nie są dostaiczane bezpośrednio przez 
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Zarząd Miasta, oraz przygotowywanie 
danych dla wydziału zdrowia do za
wierania umów na dostawę mleka,

h) czuwanie nad wartością do
starczonych przedmiotów i mleka,

i) wnioskowanie w sprawie wy
kreślania z inwentarza przedmiotów 
niezbędnych do użytku.

8) Do poszczególnych czynności 
komisja gospodarcza ma prawo zwo
ływać czasowo komisje, które działają 
pod kontrolą i odpowiedzialnością o- 
gólną komisji gospodarczej.

9) Członkowie komisji gospoc r- 
czej tudzież jej czasowych komisji ma
ją prawo i obowiązek zwiedzania cen
trali mlecznej, nie mają jednak prawa 
wydawania żadnych zarządzeń ani 
czynienia uwag personelowi, natomiast 
uwagi swe winni zakomunikować prze
wodniczącemu komisji.

Prezydent: (—) St. Nowodworski. 
Naczelnik wydziału do spraw ogól

nych: (—) P, Klossowski.

GZĘŚG HIEURZĘDOW A.
Ochrona lokatorów zagranicą.

W miesięczniku Związku miast 
polskich „Samorząd miejski-* pomiesz
czono niedawno ciekawe zestawienie 
ustawodawstwa niektórych krajów o 
ochronie lokatorów. W tych krajach 
stan wojenny ustał przed czterema 
laty. Mają one też walutę dobrą a 
przynajmniej znacznie silniejszą niż 
Polska, mają też zawsze pewien, choć 
nie wystarczający zapas wolnych mie
szkań. W krajach tych obowiązuje 
mimo to, ochrona lokatorów

W Belgji może właściciel żądać 
podwyżki tylko do 30 proc, w stosun
ku do ceny najmu z dn. 1 maja 1914 
dalsze zaś zwyżki chyba na pokrycie 
ciężarów i kosztów związanych z u- 
trzymaniem domu. Prawo wypowie
dzenia przysługuje mu tylko w razie 
niewykonania umowy przez lokatora 
lub nadużycia użytkowania.

W Anglji wydano czterokrotnie od 
czasu wojny prawa mieszkaniowe, o- 
statni raz w r. 1920 z terminem do 

końca 1923. I w Anglji obowiązują 
dla mieszkań o rocznym przedwo
jennym czynszu 100 funtów t. j. dla 
ogromnej większości mieszkań, czynsz 
podstawowy z 3 sierpnia 1914 roku. 
Zwyżki są dopuszczalne do 15 proc, 
w stosunku do sumy czynszu z roku 
1914, dalej do 8 proc, w stosunku do 
wydatków na remont główny i do 
25 proc, na remont zwyczajny, tu
dzież z powodu podatków, opłat za 
wodę i td.

W Czechosłowacji obowiązuje rów
nież komorne podstawowe z dnia 1 
sierpnia 1914. Komorne to można 
podwyższyć o 20 proc, bez zezwole
nia Urzędu mieszkaniowego. Na dal
sze podwyżki udziela zezwolenia Urząd 
Rozjemczy, lub sąd tylko w razie pod
wyższenia podatków, kosztów admini
stracji więcej niż o 20 proc., w razie 
remontu na amortyzacyjny zwrot tego 
wydatku itd Nďuszenie ustnwy za
grożone jest grzywną do 2.000 koron 
czeskich (miljon 400 tysięcy mp.), lub 
aresztem do 6 miesięcy.

We wszystkich tych państwach wła
ściciel nie ma prawa wypowiedzenia. 
Najem jest ustawowo nierozwiązalny, 
chyba za zgodą lokatora lub z powo
du niezachowania przezeń warunków 
normalnego mieszkania.

„Samorząd miejski“ przytacza rów
nież postanowienia poprzedniej usta
wy niemieckiej, będącej już na wy
gaśnięciu. Autor wyraża przekonanie, 
że Niemcy przejdą do wolności umów 
najmu. Niezawodnie, że z powrotem 
poprzednich normalnych stosunków 
mieszkaniowych mogą ustać „grani
czenia ustawowe. Donóki jednak nie 
ma tych normalnych stosunków, każde 
państwo, które troszczy się poważnie 
o swe gospodarstwo społeczne musi 
utrzymać w mocy albo nawet rozwi
nąć ustawy ochronne. To też Niem
cy uchwaliły 3 marca 1922 nową u- 
stawę o ochronie lokatorów. Niemcy 
uważają ustawę tę jako początek no
wego ustawodawstwa społecznego w 
dziedzinie mieszkaniowej, i widzą w 
niej wzór dla rozwoju prawa miesz
kaniowego.

Osią nowej ustawy pik informuje 
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„Dziennik Zarządu m. Łodzi' - jest 
pojęcie czynszu ustawowego. Na pi
semne żądanie którejkolwiek ze stron 
wchoozi w miejsce dotychczasowego 
umówionego czynszu, bez względu na 
tegoż wysokość, czynsz ustawowy. 
Jeśli strony nie mogą porozumieć się 
co do wysokości ustawowego czyn
szu, ustali go urząd rozjemczy dla 
spraw najmu wedle z góry ustanowio
nych zasad ogłoszonych przez najwyż
szą władzę krajową. Punkt wyjścia dla 
określenia ustawowego czynszu stano
wi czynsz płacony dnia 1-go lipca 
1914 dla mieszkania, albo dla miesz
kań tego rodzaju w danej miejscowo
ści Od tego czynszu należy potrącić 
zawartą w nim kwotę na koszta ad
ministracji i na remont domu, j toteż 
ewentualne koszta na materjalnt. lub 
central te ogrzewanie. Władza krajowa 
ustala wysokość tych potrąceń wedle 
pewnego odsetka. Pozostała po tych 
potrąceniach kwota czynszu z 1 iipca 
1914 st( nowi zasadnicze komorne. Do 
tego zasadniczego komornego należy 
doliczyć: 1) dopłaty na wyrównanie 
podwyższenia procentów od przedwo
jennych długów, jeśli podwyższenie 
procentów nastąpiło powszechnie i o- 
gólnie dla danej miejscowości, 2) do
płaty na zwrot bieżących podatków i 
powinności, jakoteż kosztów ogólnej 
administracji domu, tudzież, 3) dopła
ty na remont zwykły.

Wynajmujący ma użyć dopłat na 
remont zwykły w sposób celowy i od
powiedni i wykazać się na zadanie 
przed komitetem lokatorów ze sposo
bu ich użycia.

Celem zebrania środków na remont 
główny i nadzwyczajny mają lokatoro- 
wie uiszczać dalsze dopłaty oznaczo
ne przez najwyższą władzę krajową 
w stosunku procentowym do ze‘adnł 
czego komornego. Celem uzyskania 
praw dysponowania kwotami złożo
nymi no konto remontu domu musi 
w!aściciel mieć przyzwolenie lokato
rów. W razie odmowy z ich strony, 
orzeka o użyciu konta najwyższa wła
dza krajowa. Jeśli właściciel nie wy
kona mimo wezwania gininy koniecz
nego remontu głównego lub nadzwy

czajnego, może gmin, sama na jego 
koszt remont wykonać.

Dla lok li przemysłowych przewi
dziane są wyższe opłaty. Lokatorzy 
obowiązani są zwrócić właścicielowi 
koszta centri inego ogrzewania. Lok i- 
rorzy mają wogóle prawo nadzoru i 
kontroli przy nabywaniu, magazyno
waniu i zużywania muterjalu opałowe
go. To i wszelkie inne praw- wykony
wa ich ustawowe przedstawicielstwo 
(komitet lub mąż zaufania).

Restauracja Wawelu.
Prowadzone od szeregu miesięcy 

żmudne prace nad restafflrag|ą goty
ckiej części zamku na Wawelu doszły 
obecnie do wysokości drugiego piętra, 
t. j. m.ejsca, gdzie ongiś (z końcem 
XVI wieku) sta lak zwana loggja. 
t. j. obszerna, otwarta galerja z roz
ległym widokiem na Kraków. Do na
szych czasów dochowały się zaledwie 
szczątki owej altany, to też odbudo
wana ona być musi z gruntu w każ
dym szczególe i fragmencie. Na du
żej przestrzeni wysuniętego naprzód 
tarasu wykonano pa.apet kamienny, 
na którym staną w niewielkiej od sie
bie odległości cztery ciosane z kamie
nia kolumny. Wejście do altany pro
wadzić będzie z komnat zamkowych 
drugiego piętra. Cala gotycka część 
wraz z loggią zostanie pokryta wyso
kim dachem miedzianym, poczem u- 
sunie się rusztowania mniej więcej z 
końcem listopada b. r. Wysokość od
restaurowanej już gotyckiej części zam
ku od poziomu ogródków królewskich 
do galerji wynosi 23 metry.

Niebawem podjęte będą roboty 
około restauracji t. zw. latarni, t. j. 
małej ozdobnej wieżyczki między Ku
rzą Stopką « wieżą Zygmuntowską. 
Dach Kurzej Stopki pokryto już w dwóch 
trzecich częściach miedzią.

W najbliższych dniach osadzona 
będzie na „Lubrance“ duża złocona 
kul i. Podobnie, jak do kuk na wie
ży Zygmuntowskicj, włożono prócz 
aktów restauracji, dokumenty najścia 
bolszewickiego i odezwy komitetu o- 
brony państwa, wzywające naród pol
ski do walki, tak też w kuli na „Lu- 
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brance prócz aktów umieszczone bę
dą autentyczne gazety bolszewickie, 
pełne tryumfu z powodu zbliżenia się 
czerwonej armji do Warszawy Pisma
mi tenu, pochodzacemi z całej Rosji, 
poowijane były głowy zdobiące on
gi* stropy komnat wawelskich, a obec
nie przywiezione z Rosji na Wawel.

Również ukończono już adaptacje 
sal w budynku poszpitalnym, przezna- 
ĆKonych na pomieszczenie zbiorów 
wawelskich. Za kilkanaście dni pu
bliczność będzie mogła oglądać te 
zbiury, a szczególnie arrasv

rozporządzenia i OBWIESZ
CZENIA rządowe.

Ograniczenia w sprzedaży i spożyciu 
alkoholu.

(Hoiporzędnnle wykonawcze ministra zdrowia nu
to -cx.ie, z dnia 2 czerwca 192’ - - porozumieniu 
z ministři m spra wewnętrznych 1 ministrem skarbu 
do istaw, z dnia 23 kwietnia 192J r. ........ ..

w sprzedaży I spożyciu napojów rlkuholowych.
Na podstawie art. 12 ustawy z dn. 

23 kwietnia 1920 r. o ograniczeniach 
w sprzedaż i spożyciu napojów alko
holowych (Dz. U. R. P r. 1922 Ne 35 
poz. 299' zarządza się, co następuje:

§ 1. Wytwarzanie w kraju i spro
wadzanie z zagranicy napojów alko 
holowych, zawierających ponad 45% 
alkoholu, jest wzbronione Ograni
czenie to nie tyczy się wyrobu spiry
tusu w ogólności i wytwarzania wyż- 
sz<-procentowych napojów alkohoio- 
wycl przeznaczonych na eksport.

Piwo, zawierające 2,5% alkoholu, 
co powinno być zaznaczone przez pro
ducenti na naczyniu, w klórem wy
puszcza się je w handel (antałek, bu- 
tedta i t. p.), nie podlega ogranicze
niom ustawy^.

Przez fuzle w znaczeniu artykułu 
3 ustawy rozumieć należy produkt' 
otrzymane przy destylacji spirytusu 
surowego, wypędzonego z materjałów 
zbożowych, okopowych i melasy, za
warte w destylacie jako domieszka 
obok spirytusu etylowego.

§ 2. Całkowity zakaz sprzedawa
nia i podawania napojów alkoholo
wych, oprócz wypadków, wymienio
nych w art. 7 ustawy, może nastąpić 

w danej gminie na zasadzie głosowa
nia powszechnego. Glosowanie od
bywa się na zasadach, obowiązujących 
przy wvborach do Sejmu. Głosowa
nie odpywa się na podstawie ostat
nich list wyborczych do Sejmu. Za
skarżenie uchwały odbywa się w try
bie, przewidzianym przez ustawę o 
wyboruch do Sejmu.

§ 3. O liczbie i rozmieszczeniu 
miejsc wyszynku i detalicznej sprze
daży napojów alkoholowych decyduje 
właściwa kojni ja do wołki z alkoho
lizmem (§§ 8, 9 i 10 niniejszego roz
porządzenia) Udzielanie koncesji na 
wyszynk lub sprzedaż detaliczną na
pojów alkoholowych należy do kom
petencji ministerstwa skarbu, w wo
jewództwach- krakowskim, lwowskim, 
stanisławowskim i tarnopolskim — do 
kompetencji ministerstwu nrzemyslu 
i handlu, w województwnch pomorskim 
i poznahskiem według dotychczas o- 
towiązujących ustaw.

9 4. Konsumentem, w rozumie- 
-iiu stawy, jest każdy kupujący czy 
tu dla spożycia na miejsću, czy też 
dla spożycia w domu

5- Koncesje na wyszynk lub 
sprzędai detaliczna napojów alkoho
lowych dla zakładów, wyszczególnio
nych w art. 7 ustawy punkty a), b),
c),  d)> hi,’juko wygasłe z dn. 1 stycz
nia 1921 r., przedłużane być nie mogą.

§ 6. Wydawanie zarządzeń, wy
mienionych w art. 7 ustawy punkty 
e-1) i g). należy do władzy admini
stracyjnej I instancji, u wymienionych 
w punkcie e—2), do władzy admini
stracyjnej II instancji.

§ 7. Za niedozwoloną sprzedaż 
lub podawanie napojów alkoholowych 
właściciel zakładu odpowiada zawsze, 
personel pozostały tylko wtedy, gdy 
bezpośrednio przyczynił się do sprze
daży nielegalnej.

Postanowienia przedostatniego u- 
stępu art. 7 ustawy mują zastosowanie 
w wyp dkach wyraźnego i widocznego 
dla otoczenia stanu nietrzeźwości, e- 
wentualnie stwierdzonego przez lekarza.

Karze za doprowadzenie kogokol
wiek do stanu nietrzeźwości podlega 
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len, kto go świadomie do lego sianu 
doprowadził.

Władze administracyjne, nakłada
jące karę za powtórne przekroczenie 
niniejszej ustawy, zawiadamiają o tern 
włi ściwe władze skarbowe w celu za
stosowania przepisu ustępu 3 art. 8 
ustawy o cofnięciu koncesji.

Na zasadzie art, 9 ustawy karom, 
wyszczególnionym w art 8 ustawy, 
podlegają poza właścicielem, względ
nie zarządcą i służbą, również ci 
wszyscy, którzy obchodzą przepisy u- 
stawy przez spożywanie przyniesionych 
ze sobą napojów alkoholowych w 
miejscu i czasie zabronionym przez 
przepisy ustawy.

§ L Przy wład-ach administracyj
nych 1 i II instancji ustanawia się ko
misje do walki z alkoholizmem, w któ
rych skład wchodzą: przedstawiciel 
władzy administracyjnej lub jego za
stępca jako przewodniczący, przedsta
wiciel ministerstwa zdiowia publiczne
go, przedstawicie ministerstwa skarbu, 

przedstawicieli samorządu (Sejmiku 
powiatowego względnie Rady powia
towej, Rady miejskiej w miastach wy
dzielonych} oraz 2 przedstawicieli or
ganizacji społecznych, mających na 
celu walkę z Jkonolizmem, ewentual
nie zrzeszeń oświatowych lub współ- 
dzielczych

§ 9. Do zakresu kompetencji ko
misji wchodzi:

a) określenie liczby i rozmieszcze
nia m :jsc sprzedaży detalicznej oraz 
wyszynku napojów alkoholowych (za 
poasrawę obliczeń bierze się ludność 
całego powiatu, względnie miasta wy
dzielonego);

b) opinjowanie w sprawie kar ad
ministracyjnych. Orzeczenie 1 urnę wła
dzy administracyjnej może nastąpić 
jedynie po otrzymaniu opinji komisji, 
przyczem opinja komisji w dosłow
nym odpisie winna byc dołączona do 
rejestru karnego;

c) wyznaczenie delegatów swoich 
dla kontroli wykonania przepisów usta
wy oraz rozporządzeń, na ich podsta
wie wydanych.

§ 10. Komisje do walki z Ikoho- 
lizmem przy władzach adm. II instan

cji są instytucjami nadzorczemi dla 
komisji przy władzach adm 1 instan
cji oraz instancją odwoławczą dla o- 
rzeczeń komisji przy władzach adm. 
I instancji.

Ostateczna decyzja w każdym ra
zie należy do ministerstwa zdrowia 
publicznego.

Przy wykonywaniu swych czynno
ści cz onkom komisji służą prawa u- 
rzędników państwowych.

§ 11. Winni przekroczenia niniej
szego rozporządzenia ulegają karom, 
przewidzianym w art. 8 ustawy o o- 
graniczeniach w sprzedaży i spożyciu 
napojöw alkohoiowycn.

§ 12. Regulamin dla komisji do 
wa'ki z alkoholizmem wydaje minister 
zdrowia publicznego w porozumieniu 
z ministrami spraw wewnętrznych i 
skaibu.

§ J3. Rozporządzenie niniejsze 
wchodzi w życie z dniem jego ogło
szenia. Jednocześnie traci moc obo
wiązująca rozporządzenie wykonawcze 
z dn 16 września 1920 r. (Dz. U. R. 
P. Ne 98, poz. 650).

M i n is t ; r zdrowia publicznego: 
Cijcdźko Minister spraw wewnętrz
nych: Kamieński. Minister skarbu: Mi
chalski.

Przełożenie letnich urlopów pracow
ników w r. 1922.

9idnr°7uJZCnl,nJn,nl ,Ta prhcy ’ opiel’' «polocznd 
z dnia 1 Uf , 192 2 r. wyda., a w porozumieniu z n,l- 

’VtnlTuT“!! 1 'hBnd,u w «prawic itoaoi anla 
letnich urlopów pracowników w roku 1922.

Na mocy art. 6 ustawy z dnia 16 
maii iQ22 r. o urlopach dla pracow
ników, zatrudnionych w przemyśle i 
handlu (Dz. U. R P Nr 40, poz. 334), 
zarządza się co następuje:

astępujące działy pizemysłu 
w roku 1922 mają prawo za zawia
domieniem inspektora pracy właściwe
go obwodu, przełożyć urlopy pracow
ników całkowicie na okres czasu od 
1 października do 31 grudnia:

a) reparacja maszyn rolniczych;
b) przemysł budowlany, prowadzo

ny niesezonowo;
c) odlewnie żelaza, związane z bu

downictwem oraz z naprawą i budo
wą maszyn rolniczych;



t DZIENNIK ZARZĄDU M ST. WARSZAW* Nr. 6U

d) kowalstwo i ślusarstwo, związa
ne z budownictwem uraz z naprawą 
i budową maszyn rolniczych;

e) reparacja dachów i krycie ich;
f) konstrukcje żelazne zewnętrzne;
g) wyrób zapraw, wiążących- ce

mentu, wapna, gipsu, alabastru;
h) wyrób sztucznych kamieni bu

dowlanych i technicznych;
i) niesezonowo prowadzony wyrób 

cegieł, dachówek, sączków, kafli, ter- 
rakoty;

j) wydobywanie, łapanie, tłoczenie 
i magazynów anie ropy naftowej i ga
zów ziemnych;

k) wyrób artykułów spożywczych, 
prowadzony niesezonowo;

l) zakłady zdrojowe, uzdrowiska, 
szpitale, lecznice, hotele, pensjonaty, 
restaur icje, cukiernie, kawiarnie oraz 
położone w uzdrowiskach sklepy.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze o- 
bowiązuje z dniem ogłoszeniu we 
wszystkich zakładach pracy wymienio
nych w art. 1 ustawy ł dn. 16 maja 
1022 r. (Dz. U. R. P. M 40, poz. 334), 
o ile nie podlegają one bezpośiednio 
poszczególnym ministerstwom.

Minister nracy i opieki społecznej. 
L. Darowski. Minister przemysłu i 
handlu. Stefan Ossowski.

ŻYCIE PROWINCJI

Sierociniec województwa Płockiego
Płocki urząd wojewódzki zawiadomił 

magistrat m Płocka, że majątek Brwilno 
zortał pizez Państwo przeznaczony na urzą
dzenie wojewódzkiego sierocińca na 600 
miejsc i zaproponował, by Płock '“spólnie 
z przyległymi 5 powiatami przystąpił do bu
dowy sierocińca. Rada m. Płocka upoważ
niła magistrat do podpisania odpowiedniej 
umowy i du zaciągnięcia pożyczki od mirJ- 
sterstwa pracy i opieki społecznej w sumie 
2 miljonów mk na pokrycie wstępnych wy
datków budowy. Dzięki temu miasto będzi 
miało zarezerwowanych 100 miejsc w sie
rocińcu.

Treść N-ru 60-yo:
Ozial urzędowy

Miejska centrala mleczna. Instrukcja.
Część nlcurzędowa:

Ochrona lokatorów zagranicą.
Restauracj Wawelu.

Rozporządzenia i obwieszczenia rządowe:
Ograniczenia w sprzedaży i spożyciu 

alkoholu.
Przełożenie letnich urlopów pracownik.

Życie prowincji.

O G Ł O S Z E N I A.
TABELA

5‘/s^, i 4’^ obligacji m. stuł. Warszawy, 
wylosowanych w dniach 1 i 14 lipca 1922., płatnych w dniach 

1 i 14 października 1922 r.
Wvlosowane obligacje powinny być opatrzone wszystkiemi kupona

mi których termin upływu po 1 i 14 października 1922 r., w przeciwnym 
ia’ie wartość brakujących kuponów będzie potrącona z kapitału należnego 
do wypłaty.

J 5'/aX pożyczka 1916 r.

D0 rb. 3000 J\2 335032, 835033, 135126, 33:>132, 3351o0, 33;j256,
335308, 835386, Ö35W-, Í35W, 335421, 3B548& 335545, 385570, 335604,
335612 335658. 335663, 335703. 335747, 335850. 335916, 336016, 336020,
336033 "36055, 336069, 336091, 336102, 336159, 336183, 336185, 336240,
336153 337411, 337455, 337165, 337482, 337501, 337502, 337527, 337566,
337578; 337658: 337669, 337691, 337697, 337727, 337788, 337810, 337828,
337835, 337869, 337980, 337989;

’ô rb 1000 JfeXs 338082, 338085, 338092, 338105, 338144, 33,8147; 
338148 338166, 338194, 338199, 338238, 338275, 338302, 338314, 338321,
338390 338401, 338122, 338429, 338559, 338564, 338572, 368606, 358608,
338656’ 338705, 338757, 338808, 338837, 338850, 338915, 3389'5, 338982,
339006 339017 339029, 339065, 339070, 339080, 339121, 339131, 33918.>,
339191 339195 339207, 339208. 339293, 339346, .339379, 339443, 339502,
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311658

346208,
346667,
346980,

345218, 
345315.
345581,
315791

3404II 
340653, 
343963, 
341439 
344657, 
345069,

339566, 
339804, 
340317, 
340631, 
340894, 
341239, 
344631, 
344910, 
345182, 
345264, 
345514, 
345705, 
345900,

Po 
316291,

345309,
345549,
345775,

345345.
345647, 345669,

340308, 
340605, 
340829, 
344231, 
344600, 
344861, 
345174, 
345251, 
345452, 
345692, 
345890,

345344
345615,
345852, 345869,' 345879,'

346078, 346195, 346196, 346207,
346426, 346459, 316460,
346967, 346968, 346979,

347236, 347389, 347390,

339607, 339644, 339674,
339892, 339906, 339941,

340422,
140664,
344038,

348725,
349205, 349241

349660, 
351396,

352490, 352761 — 352770

357820, 358041 358060, 361808—361819;

346355, 316356, 346425.
316688, 316858, 346859,
347090, 347215, 347216, 347235,

339591, 
339815, 
340324 310383. 
340636, 340637, 
343937, - 
344266, 
344640, 
345015, 
345187, 
345274, 
345546, 
345732, , >

345905, 315928, 345945, 345950, 346000;EAA A il X n < . A,-. —’

346292,

339720, 339730, 339770, 339785,
339976, 340070. 340130,
340426, 310529, 340557,

340683, 340728, 340818,
344062, 314097, 344162, 

344470, 344550, 344570, 344592 
3 “253, 344740, 344741 344761’, 
345106, 3451 42, 3451 17, 345156,

315226, 345227, 345238,
....... —345388,

343940, 
341136, 
344652, 
345028, 

315201,
345295, 
345518, 
345756,

rb. 500 MM 346077,

346668, 346687, 
347079, 347089,
348083, 348081, 318097, 348098, 348:333^ 348334

Po rb 300 M.M 348536- 348540, 348631— 348635, 348721 
318826—3488.3(1, 3490;<6-349060, 349081—349085 349201—' 
- 349245, 349351—349355,349386—349390,349641’ -349645 349656- 

349706- 349710, 349721 --349725. 349896 -349900, 3512^^11285 
-35&00, 351^1-^5144$ 3Ś1471 -351475- * ’

Po rh. 10C MM 351761 —351770, 352481 
3562111—35631 )() 356721—356731):

Po rb 50 MM 357801-3“"
5rv Warszawska pożyczka Przezorności 1920 r.

MM 518801—518850, 521551—521600, 524101—524150, 
-62745« 647351 647400, 654S01-65iS5(Ç 658Ä;........ ”J-59690"' «»«rf

Po mk. 500 666811—666880, 670241—670280, 682081—68212(1
691481—691520, 697841—697880, 7104010440, 721721-724760- ’

4Vü| V pożyczka 1-ej serji.
Po rb. 1000 MN 27251, 27312, 27398, 27567, 27615, 27627 27862 

27872, 27967, 27978, 28007, 28048, 28051, 28249.28365,28387,28447 28482 
28o02, 28555, 28721, 28788, 29024, 29085, 291. >6, 29208, 29214, 29507’ 29509' 
29.)ib, 29547, 29623, 29632,29654, 29657, 29681, 29871,29922 30018’ 10031 
30117, 30143, 30152, 30186, 30265, 30347, 30355; ’ ’ ’

Po rb. 500 N M 30460, 30567, 30578, 30841, 30865. 30940, 31020, 
: < ?SS1 312071 312081 312811 313081 31346> 3131,G’ 315H 31566, 31701
31911, 31997, 32006, 32113, 32130, 32206, 32218, 32229’

.^b. JOO 321361 326521 32744’ 3~778- 32838> 32952, 32996, 
; 320^, 3 328.), 33334, 33393, 33ul8, 33678, 33712,33915,33960,34009,34118,
34121, 34254, 34336, 34362, 34378, 34580, 35260, 35299, 35417, 35453, 35516
3.1739, 35715, 35909, 36000, 36013, 36079, 36110, 36340, 36343, 36318;

4Vřo VI pozyczaa.
Po rb. 100-i MM 36536, 36728, 36739, 36745, 36786, 36953, 37080;
Fu rb. 50( MM 37155, 37296, 37301, 37331, 37332, 37334, 37356, 

3 ( 500;

Po I11K. luOUO MM 447111—447120, 454001—454010, 454061-454070-
Po mk 5000 MM 157521—457540, 468781—468800, 469701—469721 )'

řorH° '“i (°|0° 47471l—474740> 488931- 488960, 494901-494930,

Pu mk. 1000 , 
242201—542250, 547^01—547550] 581151—58120(7? 596851

Po ib. 100 JAN 37741, 37827, 37988, 38014, 38061, 38173, 38203, 
38217, 38221, 38283, 38421, 38452, 38506,38528,38600, 38612,38724,38861,
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38868, 38888, 38920, 38933, 39007, 39202, 39300, 39.313,39341,39332, 39313, 
39.319, 39533, 39593 39598, 39012;

4‘/2X V pożyczka 2-ej scrji.
Ho rb 1000 MM 39800, 39892, 10142 10187, 40311, 40372, 40409, 

405(19, 405(58, 40590, 40094;
Po rb. 500 MM 40893, 41050, 41071, 41180, 41209,. 41200, 41309, 

41388, 41129, 41517, 11548, 41030, 41644, 41727, 11818;
Po à. 100 M(M líW, 4Ž2Ú7, 42^71, Í&B32, 42354, 42418, 4243$, 

42542, 12039, 42852, 12899, 42951,43123,43187,43189, 43250, 43603.43085, 
43796, 13881, 14035, 11098, 44211, 44342, 11487, 44505, 14651, 44077, 14097, 
44738, 44742, 41822, 44801, 14997, 45001,45071, 15105, 45160, 45214, 45338, 
45 171, 4 »065, 15864 ;

41/a% VII pożyczka.
Po rb 1000 MM 46260, 46552, 46589;
Po rb. 500 MM 47343, 47344, 53247, 53248, 53605, 53606, 53823, 

o382 1, :>3835, >3836, 54333, 54334, 545.>9, .»1560, 55313, 55314, 5._>365 55366, 
55409, 55410, 55861. 55862;

Po rb. 300 MM .,7741-57745, 58066—58070, 58351 -58355, 58646— 
58650, 59581-59585, 61181—61485, 61836 - (»1840, 62156—62160,62181 — 
62185, 62311—62345, 64796—04800, 65101—65105, 66721—66725,71086— 
71090, 72586—72590, 75216—75220, 75936—75940, 81386-81390;

Po rb. 100 MM 90121—90130, .91401-91110, 93261—93270, 09221 — 
99230, 99841—99850, 100211-100220, 106761 —106770, 1 12351 -112360, 
1128 11—112850, 117211—117220, 119161—119470, 124681—124690, 121821 
124830, 126131—126410, 129271-129280, 129621 -129630, 131951—131960, 
138481—138490, 1 15621 — 145630, 1 18751 148760, I 19811 — 1 19850, 151471 
151180, 161531 —161540, 16.141 — 161150, 173161—173170, 173171—173180, 
177971—177980, 181311 — 181350, 188121—188130, 188651- 188660, 191071- 
191080, 193981--193990, 206541—206550, 209381—209390, 215891—215900, 
223051 —223060, 236961 —236970, 239791 -239800, 243 101—213410, 215601 — 
245610, 218151—218160, 219201—249210, 250971—250980, 252391—25240), 
253751—253760, 254721—251730, 258641-258650, 263201—263210, 265391 — 
265400;

4Vi$ VIH pożyczka
Po rb. 3000 MM 267010,’267027, 267207;
Po rb. 1000 MM 267722, 267716, 267810, 268012, 268085, 268293, 

268321, 268463, 2158482; 269177, 269179, ß$9232, 269'72Ł 270062, 27Ö24.S, 
270317, 270321, 270110, 270158, 270639. 270837, 271191, 271352, 271.>81, 
271651, 271768;

Po rb. 500 MM 271907, 272018, 272310, 272376, 272673, 272711), 
272792, 272833, 273067, 273113, 273581. 273712;

Po rb 100 MM 273997 , 271102, 274330, 271639, 271711, 274751, 
274866, 274982, 275163, 275616, 275735, 275872, 275903, 275934,'276113, 
276119, 276601; 27663(1, 276734, 277309, 277351, 278618, 278816;

Tam, gdzie między dwoma numerami jest kreska, należy uważać za 
wylosowane i wszystkie między niemi kolejne numery.

Prenumerat«: Rocznie 200( mk.; 
kwarta/nie 500 mk.; miesięcznie 200 ink. 
Cena poszczególnego numeru 25 mk-

Ogłoszenia (wyłącznie oaza teks
tom)/ wiersz trójłamowy 25 mk.

Prenumeratę i należność za ogło
szenia należy nadsyłać pod adresem: 
Redakcja „Dziennika Zarządu m. stoi. 
Warszawy” (Senatorska 14) lub wnosi/ 
bezpośrednio do Administracji „Dzień' 
nika Zarządu m. st. Warszawy’ (gmacł) 
Magistratu, II piętro z bramy na lewo).

Redaktoři fctaulBiłŁw NberttaiavrmtM.

Wyketapa » drnkersi nsleluklef,


